asignados en el marco del contingente IAMA, para la importación de autopartes y motopartes 

clasificadas en las subpartidas arancelarias establecidas en su artículo 3, teniendo en cuenta 

el tope fiscal aprobado por el Consejo Superior de Política Fiscal – CONFIS que, para el año 

2026, es de CIENTO DOS MIL QUINIENTOS VEINTIDOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 

($102.522.500.000), el cual será administrado por la Dirección de Comercio Exterior, a través 

del Grupo Diseño de Operaciones de Comercio Exterior, (en adelante, Autoridad 

Administradora) así: 

1. Características del contingente IAMA: 

El contingente IAMA, es la cantidad máxima de productos clasificados bajo las subpartidas